
COPIA

COMUNE DI COMIZIANO
Provincia di Napoli

Piazza Vittorino Alfieri, 1 - 80030 Comiziano (Na)
Tel. 081.829.74.12 - Fax 081.829.84.64
Codice fiscale 84003470634 - P.Iva 01549331211
e-mail: segreteria@comune.comiziano.na.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comiziano@pec.it

I Servizio - Affari Generali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

nr. Settore

160

Data Settore

14/12/2023

nr. Generale

575

Data Generale

14/12/2023

Oggetto: PRESA D’ATTO ESITO NEGATIVO DELLE PROCEDURE DI SELEZIONE PER LA RICOLLOCAZIONE, AI SENSI
DELL’ART. 33, 34 E 34 BIS DEL DLGS 165/2001 E SS.MM.II. DEL PERSONALE IN DISPONIBILITA’ DEI CONSORZI DI
BACINO DELLE PROVINCE DI NAPOLI E CASERTA IN LIQUIDAZIONE E CONTESTUALE INDIZIONE DELLA
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ASSUNZIONE DI IDONEI IN GRADUATORIE DI ALTRI ENTI PER L’ASSUNZIONE
A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME DI DUE FIGURE E PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO
DI UNA FIGURA: VARIE CATEGORIE E PROFILI

L'anno duemilaventitré il giorno quattordici del mese di dicembre, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE

il Comune di Comiziano ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, con deliberazione del

Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 14 del 20/07/2023;

Con delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n°40 del 25.10.2023 è stato

approvato e modificato il PIAO 2023/2025 prevedendo l’assunzione di:

- n° 1 figura a tempo indeterminato e part-time 50% area degli Istruttori

- n°1 figura a tempo indeterminato e part-time 50% area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione Contabile;

- n°1 figura a tempo pieno e determinato area degli istruttori di vigilanza;

Con nota prot.6611 del 26.10.2023 questo Ente, ai fini della ricognizione del personale in disponibilità comunicava

l’intenzione di assumere, a tempo indeterminato e part-time al 50% n° 1 unità appartenente all’Area dei Funzionari

Contabili (ex categoria D contabile) e n° 1 unità appartenente all’area degli istruttori amministrativi (ex categoria C

amministrativo) da destinare rispettivamente ai Settori Finanziario e Affari Generali

Il Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in data 17.11.2023 con nota prot 7020/2023

trasmetteva a questo Ente gli elenchi del personale in disponibilità presso l’ORMEL;

Con determina di settore n° 138 del 27.11.2023 veniva pubblicata l’approvazione del bando di partecipazione per la

manifestazione di interesse dei profili posti in disponibilità presso Il Consorzio Unico di Bacino delle Province di

Napoli e Caserta con scadenza al 07.12.2023;

Preso atto dell’esito negativo delle procedure di mobilità obbligatoria ai sensi degli articoli 34bis del dlgs 165/2001,

per la copertura di 2 delle figure sopra indicate (perché a tempo indeterminato e pertanto sottoposte alla disciplina



richiamata) in quanto entro il termine stabilito dal bando pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente, nonché all’Albo

Pretorio del Consorzio Unico di Bacino, non sono pervenute domande di partecipazione;

Richiamato l’art.3 comma 8 della legge 56/2019 che prevede la facoltatività del ricorso alla mobilità volontaria ex

art. 30 Dlgs 165/2001, fino alla data del 31 dicembre 2024;

Vista la modifica al Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione di

Giunta n 35/2022 relativa alla sezione dedicata alle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego;

Vista altresì la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n° 54 del 13.12.2023 di

recepimento delle modifiche apportate dal DPR 16 giugno 2023 n°82 “regolamento recante modifiche al decreto

del presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n°487 concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei

pubblici impieghi”

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali Dlgs 267/2000 e smi;

Visto il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali;

CONSIDERATO che la procedura di utilizzo graduatorie di altri Enti presuppone, come da Regolamento comunale

vigente, lo svolgimento di una selezione per colloquio;

RITENUTO quindi di dover procedere in merito nel seguente modo:

1) indire apposita procedura di manifestazione di interesse degli idonei in graduatorie in corso di validità

approvate da altri Enti del Comparto Funzioni Locali per il reclutamento di:

- n° 1 unità appartenente all’Area dei Funzionari Contabili (ex categoria D contabile) a tempo indeterminato e

parziale 50% (18 ore settimanali)

- n° 1 unità appartenente all’area degli istruttori amministrativi (ex categoria C amministrativo) a tempo

indeterminato e part-time 50% (18 ore settimanali);

- n° 1 unità appartenente all’area degli istruttori di vigilanza (ex categoria C vigilanza) a tempo pieno e

determinato per mesi 12;

2) Approvare il relativo avviso;

3) Stabilire che la pubblicità alla presente procedura avvenga mediante pubblicazione dell’avviso di selezione

sulla piattaforma INPA oltre che all’Albo Pretorio dell’Ente e nella Sezione Amministrazione Trasparente

Bandi e Concorsi

ATTESO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 comma 3 del TUEL l’adozione del presente atto compete alla

scrivente in qualità di Responsabile del Settore Affari Generali;

ATTESTATA l’inesistenza di posizioni di conflitto della scrivente, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della legge

241/90, come introdotto dalla legge anticorruzione n° 190/2012;

VISTI:

IL Dlgs n° 165/2001;

il DPR 487/1994;

il TUEL approvato con Dlgs 267/2000;

Il Contratto collettivo Nazionale del Comparto Enti Locali;

DETERMINA

Di richiamare le premesse espresse in narrativa che qui si intendano integralmente ritrascritte e parte integrante e

sostanziale del presente atto;

Di dare atto preliminarmente dell’esito negativo delle procedure di mobilità obbligatoria ai sensi degli articoli 34bis

del dlgs 165/2001;



Di indire procedura di manifestazione di interesse degli idonei in graduatorie in corso di validità approvate da altri

Enti del Comparto Funzioni Locali per il reclutamento di:

1) n° 1 unità appartenente all’Area dei Funzionari Amministrativo Contabili (ex categoria D contabile) a tempo

indeterminato e parziale 50% (18 ore settimanali)

2) n° 1 unità appartenente all’area degli istruttori amministrativi (ex categoria C amministrativo) a tempo

indeterminato e part-time 50% (18 ore settimanali);

3) n° 1 unità appartenente all’area degli istruttori di vigilanza (ex categoria C vigilanza) a tempo pieno e

determinato per mesi 12

Di approvare il relativo avviso la cui domanda dovrà essere compilata mediante piattaforma INPA;

Di dare atto altresì che l’allegato avviso verrà pubblicato:

1) All’Albo Pretorio dell’Ente Comune di Comiziano;

2) Sul sito Internet istituzionale del Comune di Comiziano nella sezione Amministrazione Trasparente,

sottosezione “Bandi di concorso”;

3) Sulla piattaforma INPA reperibile al sito internet: https://www.inpa.gov.it/;

Di dare atto che all’esito della procedura si provvederà ad assumere l’impegno di spesa previsto per l’assunzione in

servizio, oltre oneri ed IRAP sui competenti capitoli del bilancio di previsione dando atto che tale spesa è già

prevista negli atti di programmazione e di bilancio dell’Ente e pertanto la presente determinazione non necessita di

parere di regolarità contabile.

Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L 241/90 e dell’art. 1 e 9 lettera e) della L. n°190/2012 della insussistenza di

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del Responsabile del Procedimento che viene individuato

nel Responsabile Affari Generali Dott.ssa Rita Marino;

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Rita MARINO

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Rita MARINO



Sulla presente determinazione relativa all'oggetto, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del TUEL D.Lgs
18/08/2000 n.267, il Responsabile interessato, per quanto concerne la Regolarità Tecnica ha
espresso parere

Favorevole
Data: 14/12/2023

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Rita MARINO

Copia conforme all'originale agli atti, usi amm/vi

Dalla Residenza comunale, lì ___/___/______
Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita MARINO

La presente determina:

È pubblicata all’albo online il 15/12/2023 al n. 982/2023 per rimanerci quindici giorni
consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

Il Responsabile della Pubblicazione Il Responsabile del Servizio

f.to Dott.ssa Rita MARINO f.to Dott.ssa Rita MARINO


